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 Αλλαγές στον Πολεοδομικό Σχεδιασμό    Φεστιβάλ Κόμικς    

 Άνοιξε το Κέντρο Dorrington    Εισφορά Ιδιοκτησίας για Υπηρεσίες Πυρόσβεσης
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ΝΕΌΙ ΚΡΑΤΙΚΌΙ ΚΑΝΌΝΙΣΜΌΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΝΕΌΙ ΚΑΝΌΝΙΣΜΌΙ ΓΙΑ ΠΌΛΥΚΑΤΌΙΚΙΑΚΕΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΕΙΣ

Η Κυβέρνηση της Βικτώριας προχώρησε στις μεγαλύτερες 
αλλαγές στους κανόνες σχεδιασμού για πολυκατοικιακές 

αναπτύξεις στην πολιτεία τα τελευταία 30 χρόνια. Αυτές οι 
αλλαγές επηρεάζουν τον σχεδιασμό και την αξιολόγηση από 
το Δήμο.

Όι αλλαγές της Κυβέρνησης της Βικτώριας περιλαμβάνουν:

 � Κατάργηση τοπικών αποκλίσεων για πρότυπα πρασίνου, 
διαπερατότητας, οπισθοχωρήσεων και τοίχων στα όρια

 � Όλα τα πρότυπα σχεδιασμού θεωρούνται ως πρότυπα 
συμμόρφωσης

 � Κατάργηση της διακριτικής ευχέρειας του Δήμου να 
αξιολογεί αιτήσεις όταν τηρούνται τα πρότυπα

 � Κατάργηση της δυνατότητας ένστασης από τρίτους όταν 
πληρούνται τα πρότυπα σχεδιασμού

 � Κατάργηση της εκτίμησης χαρακτήρα γειτονιάς και των 
τοπικών διαφοροποιήσεων Monash για οπισθοχωρήσεις 
και ιδιωτικό ανοιχτό χώρο.

Οι τοπικές παραλλαγές μας στο Monash βοήθησαν τη 
νέα ανάπτυξη να ενταχθεί στους τοπικούς δρόμους μας 
και να εξισορροπηθεί η ανάπτυξη με τον χαρακτήρα των 
γειτονιών μας. Ορισμένες από αυτές τις παραλλαγές, όπως 
οι οπίσθιες αυλές ύψους 7.6 μέτρων και η δενδροφύτευση, 
υπάρχουν εδώ και πολλά χρόνια και διαμορφώθηκαν από την 
εκτεταμένη συμμετοχή της κοινότητας.

Για περισσότερες πληροφορίες για τις αλλαγές και το 
σχεδιασμό επισκεφθείτε το Monash:  monash.vic.gov.au/
planning

ΣΧΕΔΙΑΣΜΌΣ ΓΙΑ ΤΌΝ ΠΡΌΑΣΤΙΑΚΌ 
ΣΙΔΗΡΌΔΡΌΜΙΚΌ ΒΡΌΧΌ

Ο Δήμος εξέτασε πακέτο σχεδίων της Κυβέρνησης για το 
έργο του Προαστιακού Σιδηροδρομικού Βρόχου (SRL).

Υποστηρίζουμε το SRL για ενίσχυση στέγασης, 
απασχόλησης και συγκοινωνίας, αλλά επισημάναμε 
ανησυχίες και χαμένες ευκαιρίες όπως. Αυτές 
περιλαμβάνουν:

 � Ο χαμηλός αριθμός νέων κατοικιών που προβλέπεται στις 
Περιφέρειες SRL σε σύγκριση με τον στόχο στέγασης της 
Κυβέρνησης της Βικτώριας του Monash για 69.500 νέες 
κατοικίες.

 � Η απουσία απαίτησης για οικονομικά προσιτή στέγαση στις 
περιοχές του Σχεδίου Δόμησης

 � Έλλειψη σαφήνειας σχετικά με τις κοινοτικές υποδομές 
και τη χρηματοδότηση για τον αυξημένο πληθυσμό, με 
εξάρτηση από τη γη το Δήμο για την παροχή της

 � Έλλειψη σαφήνειας σχετικά με την τοποθεσία, τη 
λειτουργία και το μέγεθος των προτεινόμενων ανοιχτών 
χώρων με εξάρτηση από τους υπάρχοντες ανοιχτούς 
χώρους.

Ευχαριστούμε τον James Merlino, Πρόεδρο της Αρχής 
Προαστιακού Σιδηροδρομικού Βρόχου, για την πρόσφατη 
συνάντηση με τον Δήμαρχό μας, κ. Paul Klisaris, για να 
συζητήσουμε τις ανησυχίες μας και τις ευκαιρίες που 
βλέπουμε στο μέλλον για αυτό το έργο. Ο Δήμος ζητά από την 
Κυβέρνηση της Βικτώριας να συνεργαστεί μαζί μας για την 
αντιμετώπισή τους.

Μπορείτε να δείτε την υποβολή μας στη διεύθυνση:   
 shape.monash.vic.gov.au/srl 

http://www.monash.vic.gov.au/planning
http://www.monash.vic.gov.au/planning
http://shape.monash.vic.gov.au/srl
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΌ ΤΌΝ 
ΔΗΜΑΡΧΌ Cr Paul Klisaris
Είμαι ενθουσιασμένος που  Ο Δήμος ενέκρινε τον 
προϋπολογισμό για το 2025/26, ο οποίος διαμορφώθηκε 
μέσα από εκατοντάδες συνομιλίες με κατοίκους του 
Monash και διατηρεί τις ποιοτικές υπηρεσίες και 
υποδομές που σας αξίζουν.

Το Monash δεσμεύεται να συνεχίσει να επενδύει 
σε βασικές υπηρεσίες που διαμορφώνουν την 
καθημερινή ζωή – συλλογή απορριμμάτων, πάρκα και 
ανοιχτοί χώροι, προσχολική εκπαίδευση, βιβλιοθήκες, 
αθλητισμός και αναψυχή, και αναβαθμίσεις δρόμων.

Έχουμε επίσης δώσει προτεραιότητα σε έργα υποδομών 
που επενδύουν στο μέλλον της πόλης μας. Στη σελίδα 
πέντε μπορείτε να διαβάσετε για μία από τις πιο 
συναρπαστικές επενδύσεις μας – το Glen Waverley Civic 
Precinct, με την κοινοτική διαβούλευση να είναι ανοιχτή 
για τα επικαιροποιημένα σχέδια.

Είμαστε περήφανοι που παραδίδουμε υπεύθυνους 
προϋπολογισμούς που διαμορφώνονται από 
την κοινότητά μας, και χαίρομαι που αυτός ο 
προϋπολογισμός διατηρεί τους χαμηλότερους κατά 
κεφαλήν δημοτικούς φόρους σε όλη τη Βικτώρια. 
Μπορείτε να τον διαβάσετε ολόκληρο στο  

 monash.vic.gov.au/budget

Λάβαμε πρόσφατα τα αποτελέσματα της έρευνας 
ικανοποίησης κοινοτήτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
του 2025. Ανεξάρτητοι ερευνητές μίλησαν με 800 
κατοίκους του Monash για να αξιολογήσουν την 
απόδοσή μας. Τα αποτελέσματα μας κατατάσσουν 

μεταξύ των κορυφαίων δήμων της Βικτώριας, με 
σημαντικές βελτιώσεις στη συλλογή απορριμμάτων, τη 
συντήρηση των δέντρων και άλλους τομείς. Διαβάστε 
την πλήρη αναφορά στο  monash.vic.gov.au/satisfac-
tion-survey.  Ευχαριστούμε όλους όσοι συμμετείχαν.

Είναι υπέροχο να βλέπουμε τον κόσμο να χρησιμοποιεί 
τον πρόσφατα επεκταθέντα χώρο στάθμευσης Bogong 
στο Glen Waverley από τότε που άνοιξε τον Απρίλιο. 
Παρέχει πάνω από 1.000 δωρεάν θέσεις στάθμευσης 
και έχει εξαιρετική εμφάνιση – ειδικά με τον εξωτερικό 
φωτισμό το βράδυ.

Όπως πάντα, επικοινωνήστε μαζί μου αν θέλετε να συζητήσετε 
κάποιο θέμα:  9518 3524 ή   paul.klisaris@monash.vic.
gov.au
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ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΠΌΥ 
ΑΓΑΠΟΥΝ ΤΑ ΚΟΜΙΚΣ
Παιδιά όλων των ηλικιών θα βρουν κάτι να απολαύσουν στο πρώτο Comic Con που 

διοργανώνει η Υπηρεσία Δημόσιας Βιβλιοθήκης Monash. Είναι μια εκδήλωση φιλική προς 

την οικογένεια, που σίγουρα θα ενθουσιάσει και γονείς και φροντιστές.

Το Monash Comic Con θα πραγματοποιηθεί στη Βιβλιοθήκη Wheelers Hill το Σάββατο 12 

Ιουλίου (10.30 π.μ.–3 μ.μ.)

Οι δραστηριότητες περιλαμβάνουν εργαστήρια με θέμα τα κόμικς 

και τα manga, καθώς και παιχνίδια και χειροτεχνίες. Θα έχετε 

την ευκαιρία να κάνετε cosplay περπατώντας σε κόκκινο χαλί με 

πιθανότητα να κερδίσετε βραβείο. Οι συμμετέχοντες μπορούν να 

πάρουν σπίτι μια αναμνηστική φωτογραφία από το photobooth, 

ενώ θα υπάρχει και σκιτσογράφος.

Όλες οι δραστηριότητες είναι ΔΩΡΕΑΝ. Επισκεφθείτε την 

ιστοσελίδα μας για περισσότερες πληροφορίες, κρατήσεις 

όπου χρειάζεται και για τον διαγωνισμό κόμικς.

 monlib.vic.gov.au/comic-con

http://www.monash.vic.gov.au/budget
http://www.monash.vic.gov.au/satisfaction-survey
http://www.monash.vic.gov.au/satisfaction-survey
mailto:paul.klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:paul.klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
http://monlib.vic.gov.au/comic-con
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ΤΌ MONASH  
με μια ματιά

 ΗΜΕΡΌΛΌΓΙΌ 
ΣΥΛΛΌΓΗΣ 
ΑΠΌΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

Βρείτε την εβδομάδα συλλογής 
των ογκωδών απορριμμάτων σας 
χρησιμοποιώντας το ημερολόγιο 
απορριμμάτων 2025/26 που είναι 
ενσωματωμένο σε αυτή την έκδοση.

Σημειώστε ότι οι ημερομηνίες 
συλλογής ογκωδών απορριμμάτων 
ισχύουν μόνο για επιλέξιμα οικιστικά 
ακίνητα. Τα επιλέξιμα ακίνητα 
θα λάβουν ένα φυλλάδιο στο 
γραμματοκιβώτιό τους δύο εβδομάδες 
πριν την ημερομηνία συλλογής, με 
λίστα αποδεκτών και μη αποδεκτών 
αντικειμένων και περισσότερες 
λεπτομέρειες για τη μείωση των 
ογκωδών απορριμμάτων. Μάθετε 
περισσότερα:  monash.vic.gov.au/
hard-waste

 ΚΕΝΤΡΌ ΗΜΕΡΑΣ 
HALCYON

Το Halcyon είναι το πρόγραμμα 
ημέρας για άτομα με άνοια του 
Monash για ηλικιωμένους στα αρχικά 
στάδια απώλειας μνήμης. Λειτουργεί 
τέσσερις ημέρες την εβδομάδα και 
προσφέρει ένα ασφαλές, κοινωνικό 
και δημιουργικό περιβάλλον. Με 
εξατομικευμένες δραστηριότητες και 
φροντιστικό προσωπικό, το Halcyon 
υποστηρίζει τους συμμετέχοντες και 
παρέχει πολύτιμη ανακούφιση στις 
οικογένειες και τους φροντιστές τους. 
Μάθετε περισσότερα:  monash.vic.
gov.au/halcyon 

 REPAIR CAFÉ
Το Repair Café είναι ένας χώρος 
όπου οι κάτοικοι μπορούν να 
αξιολογήσουν και να επισκευάσουν 
πολύτιμα αντικείμενα με τη βοήθεια 
εξειδικευμένων εθελοντών της 
κοινότητας, ενώ μαθαίνουν επίσης να 
τα επισκευάζουν μόνοι τους, ώστε να 
επεκτείνουν τη χρήση και τη διάρκεια 
ζωής τους. Το café διαδραματίζει 
σημαντικό ρόλο στη διατήρηση 
των πολύτιμων αντικειμένων σε 
κυκλική χρήση και εκτός χωματερών. 
Περισσότερες πληροφορίες και 
επερχόμενα Repair Cafés:  

 monash.vic.gov.au/repair-cafe

ΚΕΝΤΡΌ DORRINGTON:  
φτάνει το τέλει0 10
Ενθουσιώδεις συμμετέχοντες 

συγκεντρώθηκαν στο Mount 
Waverley για να γιορτάσουν τα εγκαίνια 
του Κέντρου Παιδιού και Οικογένειας 
Dorrington και ένα σημαντικό ορόσημο 
για τον Δήμο: 10 αναβαθμίσεις 
νηπιαγωγείων σε τέσσερα χρόνια, σε 
συνεργασία με την Κυβέρνηση της 
Βικτώριας.

Ο δήμαρχος του Monash, Cr Paul Klisaris, 
ο τοπικός βουλευτής του Ashwood Matt 
Fregon και ο αναπληρωτής δήμαρχος Cr 
Brian Little οδήγησαν μια ξενάγηση στον 
δίχωρο παιδικό σταθμό Dorrington και 
στον ελκυστικό εξωτερικό χώρο μάθησης 
μέσω παιχνιδιού, ο οποίος παρέχει 66 
θέσεις για να καλύψει τη ζήτηση της 
περιοχής.

Ξεναγήθηκαν στην υπηρεσία ύπνου και 
ηρεμίας Monash και στην υπηρεσία 
υποστήριξης θηλασμού, με έναν 
φιλόξενο χώρο για γονείς, δωμάτια 
για βρέφη και εξωτερικούς χώρους, 
όπου οι νέοι γονείς μπορούν να 

έχουν πρόσβαση σε εξειδικευμένη 
καθοδήγηση και φροντίδα με επίκεντρο 
την οικογένεια.

Ένας πολυχρηστικός χώρος εξυπηρετεί 
παιδικές ομάδες παιχνιδιού της 
κοινότητας και περιστασιακές 
κρατήσεις, ενώ μια αναμνηστική 
πινακίδα τιμά την ιστορία του χώρου ως 
το πρώην Τεχνικό Σχολείο Syndal.

Με ζωντανά έργα τέχνης της 
καλλιτέχνιδας Wurundjeri και Yorta 
Yorta, Simone Thomson, το κέντρο 
αντικατοπτρίζει τη δέσμευση του 
Δήμου για ποιοτικά περιβάλλοντα 
πρώιμης παιδικής ηλικίας για τις 
τοπικές οικογένειες. Πρόσθετες νέες 
εγκαταστάσεις φέτος περιλαμβάνουν 
τα Ward Avenue Kindergarten, Dover 
Street Preschool και Ashwood Memorial 
Kindergarten.

Περισσότερες πληροφορίες:  
 monash.vic.gov.au/dorrington-

opening 

ΑΛΛΑΓΕΣ στο Τέλος Ιδιοκτησίας για 
τις Πυροσβεστικές Υπηρεσίες
Η Κυβέρνηση της Βικτώριας έκανε 

αλλαγές στο Τέλος Ιδιοκτησίας για τις 
Πυροσβεστικές Υπηρεσίες, αυξάνοντας 
σημαντικά το ποσό που πληρώνουν οι 
ιδιοκτήτες ακινήτων.

Ένα μετονομασμένο Ταμείο Έκτακτης 
Ανάγκης και Εθελοντών θα χρηματοδοτεί 
υπηρεσίες έκτακτης ανάγκης στη 
Βικτώρια όπως η Fire Rescue Victoria, το 
SES και άλλοι οργανισμοί.

Όπως και το προηγούμενο Τέλος 
Ιδιοκτησίας για Πυροσβεστικές 
Υπηρεσίες, αυτό θα συλλέγεται από το 

Monash και άλλους δημοτικούς φορείς 
της Βικτώριας μέσω των ειδοποιήσεων 
δημοτικών τελών και θα αποδίδεται 
στην Κυβέρνηση της Βικτώριας – 
ουσιαστικά πρόκειται για φόρο της 
πολιτειακής κυβέρνησης που συλλέγεται 
για λογαριασμό της από τους δήμους.

Οι ειδοποιήσεις τελών αναμένεται να 
αποσταλούν στους φορολογούμενους 
τον Ιούλιο.

Περισσότερες πληροφορίες:  
 dtf.vic.gov.au/emergency-services-

and-volunteers-fund 
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http://www.monash.vic.gov.au/dorrington-opening
http://dtf.vic.gov.au/emergency-services-and-volunteers-fund
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ΑΠΌΚΑΛΥΨΗ ΣΧΕΔΙΩΝ 
Ενημερωμένα σχέδια για το νέο  
πολιτικό κέντρο στο Glen Waverley
Το 2023, προσκαλέσαμε την κοινότητα να μας δώσει σχόλια 

για μια προτεινόμενη πολιτική εγκατάσταση στο Glen 
Waverley που θα περιλαμβάνει νέα βιβλιοθήκη, χώρους για 
εκδηλώσεις και συναντήσεις, καθώς και γραφεία. Χαρήκαμε 
που λάβαμε τόσα πολλά σχόλια.

Το έργο θα είναι μια σημαντική επένδυση, με εκτιμώμενο 
κόστος άνω των $110 εκατ., το οποίο θα χρηματοδοτηθεί 
από την απόκτηση δημοτικής γης από την Κυβέρνηση της 
Βικτώριας για το έργο Suburban Rail Loop και την πρόσφατη 
πώληση του Κεντρικού Χώρου Στάθμευσης του Συμβουλίου 
στο Glen Waverley.

Μετά από διαβούλευση, το Συμβούλιο αποφάσισε να 
επανεξετάσει τον σχεδιασμό ώστε να διασφαλιστούν 

ευέλικτοι πολυχρηστικοί χώροι για  
συναντήσεις και εκδηλώσεις, απλοποιώντας το  
κτίριο ώστε να ταιριάζει καλύτερα με το κοντινό  
πολιτικό μας κέντρο, με περισσότερη φύτευση και  
βελτιώσεις στο τοπίο.

Είναι ζωτικής σημασίας να το κάνουμε σωστά. 
Προγραμματίζεται να είναι ένας χώρος συγκέντρωσης για την 
κοινότητα για τον οποίο θα είμαστε όλοι περήφανοι. Τώρα 
θέλουμε να ακούσουμε τη γνώμη σας για το νέο σχέδιο και 
πώς θα θέλατε να χρησιμοποιείτε τους νέους κοινοτικούς 
χώρους στο Glen Waverley.

Επισκεφθείτε το  shape.monash.vic.gov.au/gwcp από 23 
Ιουνίου έως 27 Ιουλίου και πείτε μας τη γνώμη σας.

http://shape.monash.vic.gov.au/gwcp
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Πείτε τη γνώμη σας
 shape.

monash.vic.
gov.au

Η συνεργασία βοηθά την κοινότητα 
να μπει πίσω από το τιμόνι
Μια κοινή δέσμευση για την 

ενδυνάμωση των τοπικών 
κοινοτήτων οδήγησε στη δημιουργία 
μιας πολύτιμης συνεργασίας μεταξύ του 
Mackie Road Neighbourhood House στο 
Mulgrave και του παρόχου εκπαίδευσης 
οδηγών Donate 2 Drive LTD (D2D).

Η D2D προσέγγισε το κέντρο γειτονιάς 
προσφέροντας μια πρωτοβουλία για 
την υποστήριξη ατόμων που επιδιώκουν 
ανεξαρτησία στην οδήγηση, ειδικά 
εκείνων που αντιμετωπίζουν οικονομικά 
εμπόδια.

Η Donate 2 Drive προσφέρει δωρεάν 
μαθήματα οδήγησης από εθελοντές, 
βοηθώντας τα άτομα να συμπληρώσουν 

τις απαιτούμενες ώρες οδήγησης για την 
απόκτηση της δοκιμαστικής άδειας.

Η συνεργασία ωφελεί άμεσα 
νέους ενήλικες, οικογένειες με 
χαμηλό εισόδημα και άτομα που 
αντιμετωπίζουν προσωπικές ή 
συστημικές προκλήσεις, προσφέροντάς 
τους μια σημαντική ευκαιρία για 
ανεξαρτησία και κινητικότητα.

Τα μαθήματα πραγματοποιούνται, κατά 
τη διάρκεια των σχολικών περιόδων, 
κάθε Τρίτη 9 π.μ.–2 μ.μ.

Απαιτείται κράτηση στη διεύθυνση
 donate2drive.com.au/bookings

...ΓΙΑ ΤΌΥΣ ΧΩΡΌΥΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΙΑ 
ΠΑΙΔΙΑ, ΝΕΟΥΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ

Τα τελευταία τέσσερα χρόνια, 
συνεργαστήκαμε με την Κυβέρνηση 

της Βικτώριας για την αναβάθμιση 10 εγκαταστάσεων προσχολικής 
ηλικίας. Τώρα κοιτάζουμε προς την επόμενη δεκαετία.

Αναπτύσσουμε ένα προσχέδιο Σχεδίου Υποδομών για Παιδιά, Νέους και 
Οικογενειακές Υπηρεσίες, το οποίο θα καθοδηγήσει τον τρόπο με τον 
οποίο σχεδιάζουμε, προτεραιοποιούμε, κατασκευάζουμε και παρέχουμε 
δημοτικούς χώρους για αυτές τις υπηρεσίες.

Πείτε μας πώς εσείς, το παιδί σας ή η οικογένειά σας χρησιμοποιείτε 
αυτούς τους χώρους μέσω της διαδικτυακής μας έρευνας. Η φωνή σας 
θα βοηθήσει να διαμορφωθούν καλύτεροι χώροι για τα τοπικά παιδιά και 
τις οικογένειες, να ανταποκριθούμε στις ανάγκες της κοινότητας και να 
διασφαλίσουμε ότι οι εγκαταστάσεις μας αντανακλούν αυτά που έχουν 
σημασία για εσάς.

Πείτε τη γνώμη σας έως την 30 Ιουλίου 2025 στη διεύθυνση 
 shape.monash.vic.gov.au/children-youth-spaces

ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 
ΓΙΑ ΥΠΌΒΌΛΗ 
ΥΠΌΨΗΦΙΌΤΗΤΩΝ 
ΒΡΑΒΕΙΩΝ

Γνωρίζετε κάποιον που κάνει θετική 
διαφορά στην κοινότητα του 

Monash και μας κρατά ενωμένους;

Μπορεί να συμμετέχει σε 
δραστηριότητες που προωθούν 
τη συμφιλίωση ή να προσφέρει 
ασφαλείς χώρους για σύνδεση 
ανθρώπων, ανάπτυξη φιλίας και 
υποστήριξη της ένταξης των ατόμων 
LGBTIQA+.

Μην χάσετε την ευκαιρία να τον 
προτείνετε για τα Βραβεία Sir John 
Monash.

Οι υποψηφιότητες κλείνουν την 
Κυριακή 13 Ιουλίου.

Περισσότερες πληροφορίες: 
 monash.vic.gov.au/awards  
 9518 3619.
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Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τους 
δημοτικούς συμβούλους μέσω τηλεφώνου ή 
email. Επιστολές μπορούν να ταχυδρομηθούν 

στη διεύθυνση:  PO Box 1, Glen 
Waverley, VIC 3150

 monash.vic.gov.au/councillors

Όι Δημοτικοί σας 
Σύμβουλοι
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Banksia  
Ward 
Cr Cameron Little 
0472 523 241
Cameron.Little@monash.vic.gov.au

Blackburn  
Ward 
Cr Rebecca Paterson
0437 959 163
Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au

Gallaghers  
Ward 
Cr Geoff Lake 
0411 645 281
Geoff.Lake@monash.vic.gov.au

Gardiners Creek  
Ward 
Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au

Jells  
Ward  
Cr Elisha Lee
0461 305 956
Elisha.Lee@monash.vic.gov.au

Mayfield  
Ward 
Cr Brian Little | Deputy Mayor
0407 878 033
Brian.Little@monash.vic.gov.au

Scotchmans Creek  
Ward 
Cr Nicky Luo 
0451 560 398
Nicky.Luo@monash.vic.gov.au 

University  
Ward 
Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@monash.vic.gov.au 

Warrigal  
Ward 
Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@monash.vic.gov.au 

Waverley Park  
Ward 
Cr Shane McCluskey 
0466 345 406
Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au

Wellington  
Ward  
Cr Paul Klisaris | Mayor
9518 3524 | 0412 516 026
Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au

ΕΚΛΌΓΙΚΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
GARDINERS 
CREEK 
Cr Anjalee  
de Silva
Είναι τιμή μου να επιστρέφω 
στο Δημοτικό Συμβούλιο 
εκπροσωπώντας τη νέα Εκλογική 
Περιφέρεια Gardiners Creek. Είναι 
μια ευθύνη που δεν παίρνω ελαφρά. 
Δεσμεύομαι να συνεργάζομαι 
με τους κατοίκους του Ashwood, 
Burwood και Mount Waverley για 
τα καλύτερα αποτελέσματα για 
την κοινότητά μας ως η Δημοτική 
σας Σύμβουλος. Είμαι ιδιαίτερα ευχαριστημένη που συνεχίζω το έργο μου 
υπερασπιζόμενη τις ανάγκες των τοπικών γυναικών και παιδιών.

Πρόσφατα, η Πολιτειακή Κυβέρνηση δημοσίευσε λεπτομέρειες για 
προτεινόμενους πολεοδομικούς ελέγχους για περιοχές γύρω από βασικά 
υδάτινα ρεύματα, συμπεριλαμβανομένου του Gardiners Creek. Αυτοί οι 
έλεγχοι θα έχουν σημαντικό αντίκτυπο στο μέλλον της γειτονιάς μας και, 
αναλόγως, ο Δήμος υπέβαλε σχετική πρόταση. Ο Δήμος τόνισε ιδιαίτερα 
την ανάγκη για προσεκτική εξέταση των μελλοντικών προϋποθέσεων 
αδειοδότησης και της απομάκρυνσης βλάστησης ώστε να προστατευτούν 
επαρκώς οι περιβαλλοντικά ευαίσθητες περιοχές κοντά στο ρέμα.

Αργότερα φέτος, ο Δήμος θα λάβει την τελική έκθεση προόδου από τα στελέχη 
του για το Σχέδιο Δράσης Μηδενικού Καθαρού Διοξειδίου του Άνθρακα. 
Παρότι είμαστε σε καλό δρόμο για να γίνουμε ουδέτερος οργανισμός ως 
προς τις εκπομπές διοξειδίου του άνθρακα, έχουμε ακόμη πολλά να κάνουμε. 
Ο Δήμος έχει δεσμευτεί να αντιμετωπίσει ενεργά την κλιματική αλλαγή, 
μειώνοντας τις εκπομπές αερίων του θερμοκηπίου στην κοινότητά μας. 
Αυτό περιλαμβάνει προστασία και επέκταση του θόλου των δέντρων μας, 
βιώσιμες αλλαγές στο δομημένο περιβάλλον και πιο προηγμένη διαχείριση 
απορριμμάτων και ανακύκλωσης.

Ένας ακόμη τρόπος με τον οποίο μπορούμε να έχουμε αντίκτυπο είναι 
διευκολύνοντας τους κατοίκους να αφήσουν τα αυτοκίνητά τους στο σπίτι. 
Μέχρι να γράψω την επόμενη στήλη μου, θα έχει ολοκληρωθεί η ποδηλατική 
σύνδεση του Scotchmans Creek Trail με το Djerring Trail, παρέχοντας 
μια σημαντική σύνδεση βορρά-νότου για το δήμο μας. Η επένδυση σε 
ασφαλείς και προσβάσιμες μορφές ενεργού μετακίνησης ήταν βασική μου 
προτεραιότητα και ανυπομονώ για τα επίσημα εγκαίνια.

Είμαι πάντα διαθέσιμη να συζητήσουμε ό,τι αφορά τη γειτονιά μας. 
Επικοινωνήστε μαζί μου οποιαδήποτε στιγμή

  facebook.com/anjdesilva

Επόμενες Συνεδριάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Δευτέρα 23 Ιουνίου, 7 μ.μ. και Τρίτη 29 Ιουλίου, 7 μ.μ. 

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley
Αποκτήστε πρόσβαση στις ημερήσιες διατάξεις και παρακολουθήστε τις 
συνεδριάσεις με φυσική παρουσία ή διαδικτυακά:  monash.vic.gov.
au/meetings
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Εβδομάδα 
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IN
MonashWhat’s on

Υπηρεσία Διερμηνείας του Monash

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους Παραδοσιακούς Ιδιοκτήτες των εδαφών που αποτελούν το Monash, τους Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung 
και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του παρελθόντος, του παρόντος και 
μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους τους Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας
Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ.

Monash Civic Centre  293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150 
Oakleigh Service Centre  3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166 

 monash.vic.gov.au   mail@monash.vic.gov.au   9518 3555 

Για την έκδοση κειμένου του Ενημερωτικού Δελτίου Monash:  monash.vic.gov.au/news

Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  mail@monash.vic.gov.au

Monash
Interpreter Service

4713 5001
4713 5002

4713 5010
4713 5020

4713 5005

4713 5021
4713 5000Other

languages

4713 5008Italiano

4713 5003
4713 5004Ελληνικά

ΡΙΞΤΕ ΦΩΣ στον 
πνιγμό
Το Δημαρχείο του Glen Waverley 
θα φωτιστεί με μπλε φως καθώς ενωνόμαστε με 
ανθρώπους παγκοσμίως για να τιμήσουμε την 
Παγκόσμια Ημέρα Πρόληψης Πνιγμών.

Κάθε χρόνο, εκατοντάδες αυστραλιανές οικογένειες 
χάνουν αγαπημένα τους πρόσωπα από πνιγμό, αλλά 
η πρόληψη θανατηφόρων και μη περιστατικών είναι 
δυνατή όταν αναλαμβάνουμε την ευθύνη για την 
ασφάλειά μας μέσα και γύρω από το νερό.

ΠΌΥ: Δημαρχείο Glen Waverley
ΠΌΤΕ: βράδυ 25 Ιουλίου

 monash.vic.gov.au/wdpd

Η ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ είναι μια 
δημιουργική πράξη
Μέχρι τις 31 Αυγούστου

Η έκθεση «Η διαμαρτυρία είναι μια δημιουργική πράξη» επιβεβαιώνει 
ότι πολλά από τα ζητήματα που έθιξαν οι γυναίκες φωτογράφοι 
τη δεκαετία του 1970 – σχετικά με το σώμα, τη σεξουαλικότητα, τη 
φυλή, την εθνική ταυτότητα και το περιβάλλον – παραμένουν άλυτα. 
Συλλογικά, τα ιστορικά και σύγχρονα έργα της έκθεσης δείχνουν 
το καλό που μπορεί να προκύψει όταν συνεργαζόμαστε για να 
υποστηρίξουμε και να απαιτήσουμε αλλαγή. Είσοδος δωρεάν.

ΠΡΩΤΕΣ ΒΌΗΘΕΙΕΣ ΓΙΑ 
ΚΑΤΌΙΚΙΔΙΑ
Η RSPCA Βικτώρια θα σας διδάξει βασικές 
δεξιότητες πρώτων βοηθειών για κοινές επείγουσες 
καταστάσεις των κατοικίδιων. Θα μάθετε 
βασικές τεχνικές πρώτων βοηθειών, πώς να 
προτεραιοποιείτε τη φροντίδα και πότε και πού να 
ζητάτε επαγγελματική ιατρική βοήθεια.

ΠΌΤΕ: Σάββατο 26 Ιουλίου, 10 π.μ.–12 μ.μ.

ΠΌΥ: Βιβλιοθήκη Clayton, 
          9-15 Cooke St
ΣΥΜΜΕΤΕΧΌΝΤΕΣ: 13 ετών και άνω

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ  monlib.events.mylibrary.
digital/event?id=143699

Μουσείο Αυστραλιανής Φωτογραφίας 
(MAPh)

 maph.org.au
Sandy EDWARDS· Συνέδριο φεμινιστριών 
κινηματογραφιστριών, Minto 1979· με την 
ευγενική παραχώρηση της δημιουργού.
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